

Número 4/2024 13 de mayo



BOUS



BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA

SUMARIO

I. DISPOSICIONES GENERALES

I.2. Consejo de Gobierno

- Acuerdo 8.1/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Normativa de Investigadores Honorarios.

- Acuerdo 9.1/CG 26-4-24, por el que se aprueba el Reglamento de organización del Gabinete de Optometría y Contactología de la Facultad de Farmacia.

- Acuerdo 12.1/CG 26-4-24, por el que se aprueba el Reglamento del Coro de la Universidad de Sevilla.

I.5. Secretaría General

 Resolución de la Secretaría General de la Universidad de Sevilla, de 9 de mayo de 2024, por la que se procede a la elaboración de la versión consolidada de la Normativa de Investigadores Honorarios de la Universidad de Sevilla.

240





II. RESOLUCIONES Y ACUERDOS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA

II.3. Consejo de Gobierno

 Corrección de error material advertido en la publicación del Anexo del Acuerdo 10.4.2.1/CG 1-3-24, por el que se aprueba el nombramiento de miembros de comisiones juzgadoras de plazas de cuerpos docentes, incluido en el BOUS número 3/2024, de 22 de marzo de 2024. 	
 Acuerdo 4.1/CG 26-4-24, por el que se proclaman automáticamente miembros electos en Comisiones Delegadas del Consejo de Gobierno y en la Comisión General de Becas y Ayudas al Estudio. 	
- Acuerdo 5.1/CG 26-4-24, por el que se aprueba el Calendario Académico para el Curso 2024-2025.	246
 Acuerdo 6.1.1/CG 26-4-24, por el que se aprueba la implantación del itinerario curricular conjunto para la obtención de la doble titulación de Grado en Administración y Dirección de Empresas y Grado en Finanzas y Contabilidad. 	
 Acuerdo 6.1.2/CG 26-4-24, por el que se aprueba la implantación del itinerario curricular conjunto para la obtención de la doble titulación de Grado en Estadística y Grado en Finanzas y Contabilidad. 	
- Acuerdo 6.1.3/CG 26-4-24, por el que se aprueba la implantación del itinerario curricular conjunto para la obtención de la doble titulación de Grado en Finanzas y Contabilidad y Grado en Turismo.	
- Acuerdo 6.2.1/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título de Grado en Economía.	261
- Acuerdo 6.2.2/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título de Grado en Edificación.	262
 Acuerdo 6.2.3/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título de Grado en Finanzas y Contabilidad. 	263





Acuerdo 6.2.4/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título de Grado en Química.	ión 264
Acuerdo 6.2.5/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título de Máster Universitario en Dirección, Evaluación y Calidad de las Instituciones Formación.	
Acuerdo 6.2.6/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Arte y Patrimonio.	ión 266
Acuerdo 6.2.7/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Biología Integrada.	ión 267
Acuerdo 6.2.8/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Biología Molecular, Biomedicina e Investigac Clínica.	
Acuerdo 6.2.9/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Ciencia y Tecnología de Nuevos Materia (UEX-US).	
Acuerdo 6.2.10/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Ciencias de la Salud (UJA-US).	ión 270
Acuerdo 6.2.11/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Ciencias Económicas, Empresariales y Sociales.	ión 271
Acuerdo 6.2.12/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Ciencias y Tecnologías Físicas.	ión 272
Acuerdo 6.2.13/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Comunicación (UCA-UHU-UMA-US).	ión 273
Acuerdo 6.2.14/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Educación.	ión 274
Acuerdo 6.2.15/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificac del Título del Programa de Doctorado en Farmacia.	ión 275





del Título del Programa de Doctorado en Geografía.	276
- Acuerdo 6.2.17/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título del Programa de Doctorado en Gestión Estratégica y Negocios Internacionales.	277
- Acuerdo 6.2.18/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título del Programa de Doctorado en Historia.	278
 Acuerdo 6.2.19/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título del Programa de Doctorado en Ingeniería Automática, Electrónica y de Telecomunicación. 	
- Acuerdo 6.2.20/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título del Programa de Doctorado en Ingeniería Energética, Química y Ambiental.	280
- Acuerdo 6.2.21/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título del Programa de Doctorado en Instalaciones y Sistemas para la Industria.	281
- Acuerdo 6.2.22/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título del Programa de Doctorado en Matemáticas.	282
- Acuerdo 6.2.23/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título del Programa de Doctorado en Psicología.	283
- Acuerdo 6.2.24/CG 26-4-24, por el que se aprueba la modificación de la Memoria de verificación del Título del Programa de Doctorado en Química.	284
 Acuerdo 6.3/CG 26-4-24, por el que se designa nuevo miembro en el Comité de Dirección de la Escuela Internacional de Doctorado. 	285

II.6. Vicerrectores

Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador

- Instrucción del Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador, de 15 de abril de 2024, por la que se desarrolla el establecimiento de colaboración docente externa mediante acuerdo





específico con estudiantes de doctorado de la Universidad de Sevilla, que han suscrito contrato de investigador en formación con otra universidad, institución o entidad.

286

VI. ANUNCIOS Y CONVOCATORIAS

- Publicaciones en el Tablón Electrónico Oficial de la Universidad de Sevilla.

289